PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

 РЕШЕНИЕ
от                                                                                                             №
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в городе Пыть-Ях»

(в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348,

от 02.11.2015 № 358, от 15.12.2015 № 363,

от 07.09.2016 № 443, от 29.11.2016 № 31,
от 16.12.2016 № 41, от 24.05.2017 № 95,

от 28.11.2017 № 123, от 14.12.2018 № 211,

от 07.11.2019 № 279, от 26.12.2019 № 296,

от 29.06.2020 № 337, от 29.09.2020 № 348,

от 21.10.2021 № 18)

В связи с внесением изменений Бюджетных кодекс Российской Федерации, в целях определения правовых основ и механизма осуществления бюджетного процесса в городе Пыть-Яхе, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 99-оз «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом города Пыть-Яха, Дума города:

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Пыть-Ях» (в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015     № 348, от 02.11.2015 № 358, от 15.12.2015 № 363, от 07.09.2016 № 443, от 29.11.2016 № 31от 16.12.2016 № 41, от 24.05.2017 № 95, от 28.11.2017 № 123, от 14.12.2018 № 211, от 07.11.2019 № 279, от 26.12.2019 № 296, от 29.06.2020     № 337, от 29.09.2020 № 348, от 21.10.2021 № 18) следующие изменения:

1.1. Пункт 3,4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

 «4.  Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

______________Д.П. Уреки

«_____»______________2022 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________А.Н. Морозов
                     «_____»_______________2022 г.